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Multicouche



LE MULTICOUCHE GAGNE DU TERRAIN
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Conforme au DTU

Désormais matériau traditionnel
Conforme au DTU 60-1 de déc 2019,

il est encore plus plebiscité.

• Conforme au DTU
• 0% de risque de corrosion

• Le métal abordable
• 2 fois moins cher 

que le cuivre

• 2 fois moins impactant 
que le cuivre

• 3 fois plus léger que le cuivre
• Cintrable à la main

• 0% risque d’entartrage
• Rapide à sertir

• 100% hygiénique
• 100% éprouvé

Le multicouche combine les 
avantages du cuivre et du PER…



LE DTU 60-1 INTEGRE LE MULTICOUCHE 
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Le NF DTU 60.1 « Plomberie Sanitaire pour les bâtiments » définit les 
éléments réglementaires obligatoires d’une installation sanitaire conforme. Le 
DTU a été modifié en décembre 2019. Depuis cette date, le multicouche est 
devenu matériau traditionnel. 

Avant décembre 2019 Depuis Décembre 2019
DTU  60.1 de 2013

Texte de Base

Matériaux traditionnels cités= acier galva, 
cuivre, PVC, PEX, PB

Le multicouche était couvert uniquement 
par des avis techniques et le cahier de 

prescriptions Techniques communes 2808

DTU 60.1 de 2019
Amendement au texte de base

 
Les « tubes multicouches à âme 

aluminium » sont conformes à la NF EN 
ISO 21003 et apparaissent dans les 

matériaux traditionnels. 

Le multicouche est conforme au DTU et 
n’a plus besoin d’avis techniques.



LES PLATINES DOIVENT S’ADAPTER
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ROBIFIX MC EST TRES ATTENDU
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La star des platines !

• La marque qui a inventé la 
platine en 2003

• Le leader incontesté du 
marché

• Une qualité reconnue en 
PER et cuivre

• Une notoriété de marque 
construite depuis 20 ans



LA GAMME ROBIFIX MC

11/8/2023 © 2017 Watts Water Technologies, Inc. | Confidential & Proprietary 6

MC



ROBIFIX COUVRE TOUS LES BESOINS
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ZOOM REGLEMENTATION MC
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NF545
QB08

Tous les systèmes de canalisations multicouche pour 
les installations d’eau chaude et d’eau froide à 
l’intérieur des bâtiments sont soumis à la norme 
internationale EN ISO 21003.

Le DTU a valeur de norme
Travaux de bâtiment — Plomberie sanitaire pour bâtiments
Partie 1-2 : Critères généraux de choix des matériaux

OBLIGATOIRE
Normes Réglementaires

FACULTATIF
Normes de Compatibilité



ROBIFIX : AIDE AU CHOIX
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ROBIFIX MC VA FAIRE DU BRUIT
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Une brochure commerciale 
de 16 pages présentant l’offre

L’animation de nos réseaux 
sociaux Facebook et Linkedin

Un bandeau et une page web 
dédiés sur le site Watts

Une campagne e-mailing 
ciblée sur nos 4000 clients & 

installateurs

Une campagne d’influence 
sur 5 réseaux avec 

Enfiletonbleu

Un roll up pour les matinales Une publicité dans ZEPROS
en novembre 2023



ROBIFIX PER : 4 NOUVEAUTES EN +

11/8/2023 © 2017 Watts Water Technologies, Inc. | Confidential & Proprietary 11



TARIFS & CODES NOUVEAUTES ROBIFIX
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Code Cata Gencod Désignation Prix UV Brut

008866 3152980088664 ROBIFIX MC 150 Ø16-F1/2 65,00 €

008869 3152980088695 ROBIFIX MC 150 Ø20-F1/2 65,00 €

008870 3152980088701 ROBIFIX MC 50 Ø16-M3/8 65,00 €

008867 3152980088671 ROBIFIX MC 50 Ø16-F1/2 65,00 €

008868 3152980088688 ROBIFIX MC MONO Ø16-F/12 41,11 €

008973 3152980089739 ROBIFIX 150 DROIT F1/2 ST Ø12 58,50 €

008974 3152980089746 ROBIFIX 150 DROIT F1/2 ST Ø16 58,50 €

008975 3152980089753 ROBIFIX MONO DROIT F1/2-ST Ø12 37,00 €

008976 3152980089760 ROBIFIX MONO DROIT F1/2-ST Ø16 37,00 €

Référencez, commandez, implantez…le tour est joué !


Feuil1



		Code Cata		Code Watts		Gencod		Désignation		Page cata		UV		UL		Qté mini		Prix UV Brut		Rem		Prix UV net		Prix net
100pces
panachées		Prix net
150pces
panachées		Prix net
200pces
panachées

		008816		3152980088169		3152980088169		ROBIFIX EVIER 50 GL16+ ROB MAL		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		69.46 €		49.00%		35.42 €		33.65 €		32.76 €		31.88 €

		008817		3152980088176		3152980088176		ROBIFIX EVIER 50 ST16+ ROB MAL		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		69.46 €		49.00%		35.42 €		33.65 €		32.76 €		31.88 €

		008820		3152980088206		3152980088206		ROBIFIX 150  F1/2 - GL D 12		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008821		3152980088213		3152980088213		ROBIFIX 150 F1/2 - ST D 12		W23 04-134		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008824		3152980088244		3152980088244		ROBIFIX 150  F1/2 - GL D 16		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008825		3152980088251		3152980088251		ROBIFIX 150 F1/2 - ST D 16		W23 04-134		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008830		3152980088305		3152980088305		ROBIFIX MONO  F1/2 - GL D 12		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008831		3152980088312		3152980088312		ROBIFIX MONO  F1/2 - ST D 12		W23 04-134		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008834		3152980088343		3152980088343		ROBIFIX MONO  F1/2 - GL D 16		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008835		3152980088350		3152980088350		ROBIFIX MONO  F1/2 - ST D 16		W23 04-134		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008840		3152980088404		3152980088404		ROBIFIX MONO  M3/8 - GL D 12		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008841		3152980088411		3152980088411		ROBIFIX MONO  M3/8 - ST D 12		W23 04-134		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008844		3152980088442		3152980088442		ROBIFIX MONO M3/8 - GL D 16		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008845		3152980088459		3152980088459		ROBIFIX MONO  M3/8 - ST D 16		W23 04-134		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008847		3152980088473		3152980088473		ROBIFIX MONO DROIT F1/2 - GL16		W23 04-132		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008848		3152980088480		3152980088480		KIT CACHE ROBIFIX 150		W23 04-136		SACHET CAVALIER		SACHET CAVALIER		1		43.60 €		49.00%		22.24 €		21.13 €		20.57 €		20.02 €

		008849		3152980088497		3152980088497		KIT CACHE ROBIFIX MONO		W23 04-136		SACHET CAVALIER		SACHET CAVALIER		1		21.21 €		49.00%		10.82 €		10.28 €		10.01 €		9.74 €

		008879		3152980088794		3152980088794		ROBIFIX MONO DROIT F1/2 - GL12		W23 04-132		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008880		3152980088800		3152980088800		ROBIFIX 50 F1/2-GL D 12		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008881		3152980088817		3152980088817		ROBIFIX 50 F1/2-GL D 16		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008882		3152980088824		3152980088824		ROBIFIX 50 F1/2-ST D 12		W23 04-134		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008883		3152980088831		3152980088831		ROBIFIX 50 F1/2-ST D 16		W23 04-134		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008884		3152980088848		3152980088848		ROBIFIX 50 M3/8-GL D 12		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008885		3152980088855		3152980088855		ROBIFIX 50 M3/8-GL D 16		W23 04-133		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008886		3152980088862		3152980088862		ROBIFIX 50 M3/8-ST D 12		W23 04-134		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008887		3152980088879		3152980088879		ROBIFIX 50 M3/8-ST D 16		W23 04-134		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008888		3152980088886		3152980088886		ROBIFIX 50 DROIT F1/2-GL12 		W23 04-132		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008889		3152980088893		3152980088893		ROBIFIX 50 DROIT F1/2- GL16		W23 04-132		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008890		3152980088909		3152980088909		ROBIFIX 150 DROIT F1/2 GLØ16		W23 04-132		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008895		3152980088954		3152980088954		ROBIFIX MONO  F1/2 RETI D12		W23 04-135		PIECE		PIECE		1		48.19 €		49.00%		24.58 €		23.35 €		22.74 €		22.12 €

		008896		3152980088961		3152980088961		ROBIFIX MONO F1/2 RETI D16		W23 04-135		PIECE		SACHET CAVALIER		1		48.19 €		49.00%		24.58 €		23.35 €		22.74 €		22.12 €

		008897		3152980088978		3152980088978		ROBIFIX 150  F1/2 RETI D12		W23 04-135		PIECE		SACHET CAVALIER		1		71.46 €		49.00%		36.44 €		34.62 €		33.71 €		32.80 €

		008898		3152980088985		3152980088985		ROBIFIX 150  F1/2 RETI D16		W23 04-135		PIECE		SACHET CAVALIER		1		71.46 €		49.00%		36.44 €		34.62 €		33.71 €		32.80 €

		008899		3152980088992		3152980088992		ROBIFIX 150 DROIT F1/2 GLØ12		W23 04-132		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		009115		3152980091152		3152980091152		CACHE ROBIFIX 50 + COUDES		W23 04-136		SACHET CAVALIER		SACHET CAVALIER		1		36.77 €		49.00%		18.75 €		17.81 €		17.34 €		16.88 €

		009116		3152980091169		3152980091169		CACHE ROBIFIX 50mm + ROBINETS		W23 04-136		SACHET CAVALIER		SACHET CAVALIER		1		47.36 €		49.00%		24.15 €		22.94 €		22.34 €		21.74 €

		009119		3152980091190		3152980091190		ROBIFIX Cu 50 Ø14 - F1/2 		W23 04-135		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		009121		3152980091213		3152980091213		ROBIFIX Cu 150 Ø14 - F1/2		W23 04-135		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		009126		3152980091268		3152980091268		ROBIFIX Cu 50 Ø14 - M3/8		W23 04-135		PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		009131		3152980091312		3152980091312		ROBIFIX Cu MONO Ø14 - F1/2		W23 04-135		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		009140		3152980091404		3152980091404		ROBIFIX Cu MONO Ø14 - M3/8		W23 04-135		PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		009210		3152980092104		3152980092104		ROBIFIX + 150  M3/4 - GL 12		W23 04-138		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009211		3152980092111		3152980092111		ROBIFIX + 150  M3/4 - GL 16		W23 04-138		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009212		3152980092128		3152980092128		ROBIFIX + 150  M3/4 - ST 12		W23 04-139		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009213		3152980092135		3152980092135		ROBIFIX + 150  M3/4 - ST 16		W23 04-139		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009214		3152980092142		3152980092142		ROBIFIX + 50  F 1/2 - GL 12		W23 04-138		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009215		3152980092159		3152980092159		ROBIFIX + 50  F 1/2 - GL 16		W23 04-138		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009216		3152980092166		3152980092166		ROBIFIX + 50  M 3/8 - GL 12		W23 04-138		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009217		3152980092173		3152980092173		ROBIFIX + 50  M 3/8 - GL 16		W23 04-138		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009218		3152980092180		3152980092180		ROBIFIX + 50  F 1/2 - ST 12		W23 04-139		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009219		3152980092197		3152980092197		ROBIFIX + 50  F 1/2 - ST 16		W23 04-139		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009220		3152980092203		3152980092203		ROBIFIX + 50  M 3/8- ST 12		W23 04-139		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009221		3152980092210		3152980092210		ROBIFIX + 50  M 3/8- ST 16		W23 04-139		PIECE		PIECE		1		65.93 €		49.00%		33.62 €		31.94 €		31.10 €		30.26 €

		009222		3152980092227		3152980092227		ROBIFIX + MONO  F 1/2 - GL 12		W23 04-138		PIECE		PIECE		1		41.59 €		49.00%		21.21 €		20.15 €		19.62 €		19.09 €

		009223		3152980092234		3152980092234		ROBIFIX + MONO  F 1/2 - GL 16		W23 04-138		PIECE		PIECE		1		41.59 €		49.00%		21.21 €		20.15 €		19.62 €		19.09 €

		009224		3152980092241		3152980092241		ROBIFIX + MONO  M 3/8 - GL 12		W23 04-138		PIECE		PIECE		1		41.59 €		49.00%		21.21 €		20.15 €		19.62 €		19.09 €

		009225		3152980092258		3152980092258		ROBIFIX + MONO  M 3/8 - GL 16		W23 04-138		PIECE		PIECE		1		41.59 €		49.00%		21.21 €		20.15 €		19.62 €		19.09 €

		009226		3152980092265		3152980092265		ROBIFIX + MONO  F 1/2 - ST 12		W23 04-139		PIECE		PIECE		1		41.59 €		49.00%		21.21 €		20.15 €		19.62 €		19.09 €

		009227		3152980092272		3152980092272		ROBIFIX + MONO  F 1/2 - ST 16		W23 04-139		PIECE		PIECE		1		41.59 €		49.00%		21.21 €		20.15 €		19.62 €		19.09 €

		009228		3152980092289		3152980092289		ROBIFIX + MONO  M 3/8 - ST 12		W23 04-139		PIECE		PIECE		1		41.59 €		49.00%		21.21 €		20.15 €		19.62 €		19.09 €

		009229		3152980092296		3152980092296		ROBIFIX + MONO  M 3/8 - ST 16		W23 04-139		PIECE		PIECE		1		41.59 €		49.00%		21.21 €		20.15 €		19.62 €		19.09 €

		009230		3152980092302		3152980092302		CACHE ROBIFIX + 150 ABS CHROME		W23 04-140		PIECE		PIECE		1		34.08 €		49.00%		17.38 €		16.51 €		16.08 €		15.64 €

		009231		3152980092319		3152980092319		CACHE ROBIFIX + 50 ABS CHROME		W23 04-140		PIECE		PIECE		1		33.09 €		49.00%		16.88 €		16.04 €		15.61 €		15.19 €

		009232		3152980092326		3152980092326		CACHE ROBIFIX + MONO ABS CHROM		W23 04-140		PIECE		PIECE		1		16.85 €		49.00%		8.59 €		8.16 €		7.95 €		7.73 €

		009233		3152980092333		3152980092333		CACHE ROBIFIX + 150 ABS BLANC		W23 04-140		PIECE		PIECE		1		21.64 €		49.00%		11.04 €		10.49 €		10.21 €		9.94 €

		009234		3152980092340		3152980092340		CACHE ROBIFIX + 50 ABS BLANC		W23 04-140		PIECE		PIECE		1		18.77 €		49.00%		9.57 €		9.09 €		8.85 €		8.61 €

		009235		3152980092357		3152980092357		CACHE ROBIFIX + MONO ABS BLANC		W23 04-140		PIECE		PIECE		1		11.64 €		49.00%		5.94 €		5.64 €		5.49 €		5.35 €

		008866		3152980088664		3152980088664		ROBIFIX MC 150 Ø16-F1/2				PIECE		PIECE		1		65.00 €		49.00%		33.15 €		31.49 €		30.66 €		29.84 €

		008869		3152980088695		3152980088695		ROBIFIX MC 150 Ø20-F1/2				PIECE		PIECE		1		65.00 €		49.00%		33.15 €		31.49 €		30.66 €		29.84 €

		008870		3152980088701		3152980088701		ROBIFIX MC 50 Ø16-M3/8				PIECE		PIECE		1		65.00 €		49.00%		33.15 €		31.49 €		30.66 €		29.84 €

		008867		3152980088671		3152980088671		ROBIFIX MC 50 Ø16-F1/2				PIECE		PIECE		1		65.00 €		49.00%		33.15 €		31.49 €		30.66 €		29.84 €

		008868		3152980088688		3152980088688		ROBIFIX MC MONO Ø16-F/12				PIECE		PIECE		1		41.11 €		49.00%		20.97 €		19.92 €		19.40 €		18.87 €

		008973		3152980089739		3152980089739		ROBIFIX 150 DROIT F1/2 ST Ø12				PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008974		3152980089746		3152980089746		ROBIFIX 150 DROIT F1/2 ST Ø16				PIECE		PIECE		1		58.50 €		49.00%		29.84 €		28.35 €		27.60 €		26.86 €

		008975		3152980089753		3152980089753		ROBIFIX MONO DROIT F1/2-ST Ø12				PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €

		008976		3152980089760		3152980089760		ROBIFIX MONO DROIT F1/2-ST Ø16				PIECE		PIECE		1		37.00 €		49.00%		18.87 €		17.93 €		17.45 €		16.98 €
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